
20. julijs 

Atceries paskatīties tālāk tekstā, lai redzētu kā to “darītu dzīvu.”! 

Tēma 
 Liekas, ka viens vārds izskan no lasījumiem – pacieties!  Bet vai tas 
nav grūti?  Vai esmu tik tiešām vienīgā, kas grib redzēt – TAGAD! 
 Senākās paaudzes saprata, ka ir jāgaida uz lietām, ir jāsakrāj 
naudiņu, pirms iegādājas to, pēc kā sirds prasās, bet tie, kas auguši 
spīdīgās kredītkartes iespaidā saredz dzīvi citādi.  Nav nemaz tik 
vienkārši – gaidīt, jo sevišķi, ja rezultātā esmu spiesta piedzīvot lietas, 
ko nesagaidīju.  Tas atgādina senos israeliešus, izglābti no verdzības 
stāvokļa Ēģiptē bet kuriem bija jāgaida līdz kamēr vesela paaudze bija 
nomainījusies pirms izkļuva no tuksneša. 
 Taču esam spējīgi mērot ceļu, varam spert pirmo soli.  To varam 
darīt apzinoties, ka mīlestības pilns Dievs mūs vada, un ka viņa dēls, 
Jēzus ir mūsu ceļvedis.  Pat ja apskatos apkārt un saredzu netaisnību 
un negodību acīmredzoši uzvaras stāvoklī, ir tikai jāpiemin – Dievs 
gādās.  Tuksnesis beigsies un reizi piedzīvosim apsolītās zemes, 
apsolījuma pilnību. 
 Mēs esam viņa bērni.  Svētīti, lai nestu viņa svētību citiem   

Lasījumi  
Jesajas 44:6-8 
Ps 86:11-17 
v.romiešiem 8:12-25 
Mateja ev  13:24-30, 36-43 
 
 Iedomājies sacīkstes zāli ar čempionu paša vidū.  Viņš apstaigā 
telpu, pūlis kliedz, lai uzkurbulētu abus cīnītājus.  Liekas, ka Jesajam 
bija šāda veida skats savā prātā daloties ar vēstījumu, ko Dievs bija 
devis viņam.   “Nu – nāc nu!”  “Mēģini nu mani paveikt!”  Protams, ka 
neviens pretinieks nevar iedomāties sākt cīnīties ar šo čempionu – un 
uzvarēt! 
 Tad, kad tevi kristīja, ūdens tika uzliets tev uz galvas.  Tas 
simbolizēja tavu atdzimšanu Kristus nāvē un augšāmcelšanā, tavu 
miršanu viena veida dzīvei, un atdzimšanu citai. Lai pilnveidotu šo 
jaunās dzīves solījumu tev dāvāja Svēto Garu, Dieva elpu, kas plūst tevī 
caur Jēzus.  Gars atmodina tevi, lai tu spētu būt tas, ko Dievs vēlas – 
daļa viņa jaunās radības.  Esot veidots pēc Dieva tēla un līdzības, tu esi 
līdzstrādnieks jaunās radības veidošanā.  Pāvila mierinošos vārdos 

skan aicinājums tev – nākt, piebiedroties un iet Dieva ceļu.  Nebūs 
viegli, bet – kas par ielūgumu!  
 Ar Mateja lasījumu viens veids kā to izprast būtu ar domu – Dievs 
gādās!.  Vienkārši dari to, kas tev uzticēts, palīdzi celt Dieva valstību 
tepat, zemes virsū, un neļaujies novirzīties no Dieva ceļa.  Dievs 
patiešām gādās.  

 Novēlu Tev sajust Dieva žēlastību, Svētā Gara vadību un Jēzus 
klātieni šajā nedēļā. 
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Kā darīt dzīvu 

Sev 

Mierīgi atpūties. 
Ļauj Tavai elpai viegli plūst iekšā un ārā. 
Sadzirdi skaņas ap sevi, bet arī klusumu.  Kā jūtas gaiss, kas Tevi 
noglāsta? 
Kādas ir gaismas un ēnas kontūras? 

Paņem psalmu vai vēstules romiešiem lasījumu un izlasi   l ē n ā m   pie 
sevis. 
Ļauj vārdiem ienākt Tavā apziņā. 
Varbūt ir vārds, vai frāze, kas Tevi uzrunā. 
Izlasi vēlreiz un ļauj šim fragmentam ieiet Tevī. 
Klausies – ko Dievs Tev saka šajos vārdos? 
Varbūt ir kāds jautājums vai notikums Tavā ikdienā kas ienāk prātā. 
Noliec to Dieva priekšā un lūdz, lai viņš Tev paskaidro. 
Turpini atpūsties, mierīgi elpojot, bet sajūti arī, kā šī elpa Tevi atjauno. 

Varbūt ir kāds jautājums, ko vēlies nolikt Dieva priekšā, kas izceļas no 
lasījuma? 

Piemēram (slīpa drukā varētu būt lūgšana): 

• par ko šobrīd cīnos? 
Pieminu kādu izaicinošu gadījumu savā pagātnē.  Paceļu prātā savas 
toreizējas jūtas – bailes, dusmas, nedrošības sajūtu.  Meklēju Dieva 
roku un redzu kā tā atstumj manu pretinieku.  Apzinos, ka viņš ir te, šajā 
brīdī, šajā situācijā.  



• ir dažreiz grūti atrast kur Dievs ir mana dzīvē, nemaz nerunājot par to, 
kā tas ir saukt to vārdā.   
Izlej manī savu Garu – savu mīlestības un žēlastības Garu.  Vadi mani.  
Atjauno mani.  

• Jūtos viens 
Atver manas acis, lai saredzētu tos ap mani, kas ir daļa tavas 
bezgalīgās biedrības.  Rādi mani, kā darīt viņus par daļu manas 
dzīves. .   

Ja vēlies, vari noslēgt savu lūgšanu ar šiem vārdiem, ko teiksim šo 
svētdien dievkalpojumā pēc tam, Tēvreizi.  

“Uzticīgais Dievs, taisnais tiesnesis – tu gādā par saviem bērniem ar 
stingrību bet arī ar iejūtību.  Liec, lai caur tavu Garu mēs, kas dzīvojam 
tavā valstībā augam, cieši iesakņojušīes tava Dēla, mūsu Kunga un 
Pestītāja Jēzus Kristus ceļā.  Amen.” 

 

Šī ir lieliska iespēja sākt rakstīt piezīmes par savu garīgo dzīves ceļu, ko 
angliski sauc “journalling”.  Lieto savu burtnīcu, lai pierakstītu to, kas 
paceļās – varbūt jautājumi, pēķšņa apziņa, kaut kas mierinošs, vai arī 
doma, kas mudina doties zināmā virzienā. 

 

 

 

Kā lietot mazā grupiņā: 

Ja vēlies to izmēģināt viens veids kā lasīt ir saucamā Āfrikas Bībeles 
lasīšana.  Īsumā: 

 1. viens izlasa paredzēto lasījumu – l ē n ā m 
 2. katrs ievēro vārdu, vai frāzi, kas izlec 
 3. katrs pasaka pārējiem BEZ diskusijām. 
 4. otrs cilvēks atkal nolasa to pašu lasījumu l ē n ā m  
 5. katrs ievēro, kādā veidā tas runā uz viņu šodien. 
 6. katrs dalās ar pārējiem, BEZ diskusijām. 
 7. trešais cilvēks nolasa to pašu tekstu, atkal l ē n ā m 
 8. katrs tad vai nu izsaka, vai pieraksa kādā veidā liekas, ka Dievs 
grib lai atbild?  Vai Dievs aicina mani darit kaut ko citu, vai rīkoties 
citādi?   

 9. katrs dalās ar pārējiem. BEZ diskusijām. 

Noslēdz lasot vēl vienu reizi un vienojoties lūgšanā. Noslēdz ar Mūsu 
Tēvs. 

Izvairīties no diskusijām palīdz darīt Bibeles vietu īstu.  Ieejot pārrunās 
Bībeles lasīšana var kļūt teorētiska vai abstrakta – idejas, nevis jēga.  
Vienkārši mierīgi uzklausot, arī atbalsta apziņu, ka Svētais Gars ir tas, 
kas runā lasījumā. 

  

 

 

 

Ludzu ievērojiet – man nav iebildumu, ja vēlies dalities ar šiem 
materiāliem ar citiem, bet tādā gadījumā, lūdzu nodrošina, ka autora 
tiesības tiek respektētas. 

Pateikšos par jūsu novērojumiem un ieteikumiem! 

pastor-ilze@standrewslatvian.org 
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